
 

 

決 算 報 告 書 

 

 

第１４期（令和３年度） 

 

 

 

 

 

 自 令和３年 ４月 １日 

 至 令和４年 ３月３１日 

 

京都府公立大学法人 

 

 



 

 



 - 1 - 
 

令和３年度 決算報告書 
 

 

京都府公立大学法人  

（単位：百万円）  

 
 

(注１) 生産物売払による収入の増加等により、予算額に比して1百万円の減となりました。 

 

(注２) 補助金の増加等により、予算額に比して1,239百万円の増となりました。 

 

(注３) 外部資金獲得による収入の増等により、予算額に比して 1,380百万円の増となりました。 

  

収入

運営費交付金 9,530 9,530 0

自己収入 40,967 41,899 932

授業料及び入学金検定料収入 2,020 1,990 ▲ 30

附属病院収入 35,427 35,149 ▲ 278

財産処分収入 6 5 ▲ 1 （注１）

雑収入 3,513 4,752 1,239 （注２）

1,787 3,167 1,380 （注３）

長期借入金収入 1,168 1,331 163 （注４）

目的積立金取崩 0 0 0

53,453 55,928 2,475

支出

業務費 49,390 50,093 703

教育経費 548 575 27

研究経費 1,017 565 ▲ 452 （注５）

診療経費 22,195 22,982 787 （注６）

教育研究支援経費 220 351 131 （注７）

一般管理費 676 872 196 （注８）

人件費 24,733 24,747 14

財務費用 1,298 1,291 ▲ 7

施設整備費等 1,377 1,629 252 （注９）

1,386 2,528 1,142 （注１０）

53,453 55,543 2,090計

計

区　　分 予算額

受託研究等収入及び寄附金収入

受託研究等研究経費及び寄附金事
業費等

備考決算額
差　額

（決算－予算）



 - 2 - 
 

(注４) 借入額の増等により、予算に比して 163 百万円の増となりました。 

 

(注５) 受託研究費への振替等により、予算に比して 452百万円の減となりました。 

 

(注６) 医薬品及び診療材料費の増等により、予算に比して 787百万円の増となりました。 

 

(注７) 研究者支援経費の増等により、予算に比して 131百万円の増となりました。 

 

(注８) 大学運営経費の増等により、予算に比して 196 百万円の増となりました。 

 

(注９) 施設整備費の増等により、予算額に比して 252 百万円の増となりました。 

 

(注１０) 研究経費の受託研究費への振替等により、予算額に比して 1,142 百万円の増となりました。 

 


